П Р О Т О К О Л  № 20.1

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК

город Кинешма Ивановской области                              «29» августа 2013 года

                                                                                                                                           14 час. 00 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии- Н.И.Кулешова
Члены комиссии:

М.И. Власова

Е.А. Казначеева
Е.Б. Лебедев
Т.Ю. Хваткова

М.В. Афонькина
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма, который будет проводиться 29 августа 2013 года в соответствии с информационным сообщением опубликованном в официальном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» от 08 августа 2013 года № 418 и размещенном на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации городского округа Кинешма www.admkineshma.ru., принятия решения допуска к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или отказа в допуске таким заявителям к участию в аукционе:
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма.
ЛОТ № 1 - помещение № 1005, назначение: нежилое, общей площадью 20,80 кв.м., этаж-1, номера на поэтажном плане 1005, по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Воеводы Боборыкина, д. 10 (далее по тексту «Нежилое помещение»). «Нежилое помещение» обременено договором № 568 Ар аренды нежилого помещения от 20.09.2012, заключенным между Комитетом по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма и обществом с ограниченной ответственностью «СтройСервис». Срок действия договора по 20.08.2013.

2. Срок аренды - 11 (одиннадцать) месяцев.

3. Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 42406,00 рублей (сорок две тысячи четыреста шесть рублей 00 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

4. Шаг аукциона (5% начальной цены) – 2120,30 рублей (две тысячи сто двадцать рублей 30 копеек).

5. Целевое назначение – для размещения офиса.

Зарегистрирован  один заявитель:

 - Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис» (ООО «СтройСервис»), ИНН 3703044991, КПП 370301001, ОГРН 1113703000630, находящееся по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Лесозаводская, д.23б.

 Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок  по продаже права аренды 23 августа  2013 года в 16 часов 10 минут за № 10.

 Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды по ЛОТУ № 1, признать ООО «СтройСервис» допущенным к участию в аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В виду того, что подана одна заявка на участие в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 133 Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденного приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договор аренды, договор безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества» аукцион признается несостоявшимся.
Голосовали: единогласно.

ЛОТ № 2 - встроенное помещение, расположенное в трехэтажном жилом доме (лит.А), назначение: нежилое, общей площадью - 83,60 кв.м., этаж - 1, номера на поэтажном плане - 1 - 9 включительно, адрес объекта: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Бредихина, д.4.

2. Срок аренды - 15 (пятнадцать) лет.

3. Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 170439,50 рублей (сто семьдесят тысяч четыреста тридцать девять рублей 50 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

4. Шаг аукциона (5% начальной цены) – 8521,97 рублей (восемь тысяч пятьсот двадцать один рубль 97 копеек).

5. Целевое назначение – для размещения офиса.
Зарегистрирован один заявитель:

 - Ивановское областное управление инкассации - филиал Российского объединения инкассации (РОСИНКАС) ИНН 7703030058; КПП 370202001; ОГРН 1027739529641 находящееся по адресу: 153003,г. Иваново, ул. Красных Зорь, д.28.
 Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 14 августа 2013 года в 11 часов 55 минут за № 9.

 Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды по ЛОТУ № 2, признать Ивановское областное управление инкассации - филиала Российского объединения инкассации (РОСИНКАС) допущенным к участию в аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В виду того, что подана одна заявка на участие в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 133 Правил проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденного приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договор аренды, договор безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества» аукцион признается несостоявшимся.

Голосовали: единогласно.
                                    Председатель комиссии ______________________Н.И.Кулешова
                                                                                                     Члены комиссии:

                                                                      ___________________ М.И. Власова

________________Е.А. Казначеева

________________Е.Б. Лебедев
__________________Т.Ю. Хваткова

__________________М.В. Афонькина